^a Psal. xc, 10-13.

illum diligunt, ne nunc quidem deserit Pantoteu- A
nem, sed eum rursus defendit, sicut charum filium. αὐτῷ προσδεθέντος, ἀφειθήτω κατὰ τοῦ πρηνούς·
συμβήσεται γὰρ πάντως τοῦ τροχοῦ καταφερομένου κατὰ μέρος αὐτὸν ἐπιτριβῆναι καὶ μέλος κακὸν
οὕτω κακῶς ἀπολέσθαι. Καὶ ταῦτα μὲν οἱ ποριμώτατοι τὴν κακίαν καὶ πρὸς τὸ βλάπτειν εὐρετικοί.
Ὁ δὲ ἀεὶ τῶν ἡγαπηκίτων αὐτὸν ὑπερασπίζων Θεός, οὐδὲ νῦν ἀφίστατο Παντολέοντος, ἀλλ' οἶα φίλου
παιδὸς καὶ αὐθις προϊστατο.

XXII. Atque interim quidem mansit in carcere,
donec constructa esset rota. Cum vero ea esset jam
constructa, rursus concurrente magna multitudine,
utpote quod imperator ipse adesset spectator, alli-
gatur martyr rotæ, et ipse desuper per declive di-
mittitur. Et illi quidem psalmus movebat labra, et
preces, quæ Potentem vocabant ad auxilium. Ille
autem protinus aderat, eum confirmans: et ad os-
tendendam præsentiam, rumpebantur vincula, mar-
tyr relaxabatur, et erat ab omni malo integer. Rota B
autem non tam contra illum, quam pro illo acta,
occidit multos infideles; et sic fit præna ultrix eo
modo, qui dici nequit; et cognoscitur Deus judicia fa-
ciens⁹, et Deus ultionum libere agit¹⁰. Propter hoc
timor invasit civitatem, imperatorem admiratio. Et
eum esset adhuc crassus vitio, nec posset lucem
suscipere veritatis, rogavit sanctum: Quid hæc sibi
volunt? et quousque ex nostro populo alios quidem
a diis abduces, alios autem morti dedes, ut horum
quidem detrimentum patiamur, illos autem etiam
nobis habeamus adversos? Deinde etiam rogavit,
quemnam habuisset doctorem, et ex quo didicisset
Christianismum.

XXIII. Christi vero martyr confidenter constitetur
Hermolaum, ut qui non posset cum celare, qui non
erat angulo dignus et oblivione: sed luce. Cum autem
jussisset, ut ei produceretur in conspectum, minime
distulit martyr, ut qui didicisset experientia, qua-
lis esset apud eum lingua et ingenium, quæ facilius
capere possent, quam capi. Abiens ergo ille justus
simul cum tribus militibus, quibus credita fuerat
ejus custodia, venit in domum, in qua latebat di-
vinus Hermolaus. Quem cum ipse aspexisset: Cur
huc venisti, fili, et quam de causa? rogavit. Ille
vero: Te vocat, inquit, imperator, domine mi senex.
Is vero dixit, se hoc scire, quoniam adest tempus
patiendi et moriendi pro Christo, ut ipse ei signifi-
caverat illa nocte. Postquam ergo illi constiterunt D
ante imperatorem, ille rogavit, quisnam esset ei
nomen. Is vero et nomen dixit, et non celavit se
esse Christianum. Deinde eum rogasset imperator, an
etiam secum alios haberet Christianos, ille cum esset
verax, dixit, Hermippum et Hermocratem, quos ha-
bebat. Cum eos ergo jussisset etiam sisti cum Her-
molao, ubi affuerunt: Vos estis, inquit, qui Panto-
leonem a cultu deorum abduxistis? Illi autem: Eos,
inquiunt, qui ipso digni sunt, Christus se ad lucem
vocare. Imperator autem: Missis, inquit, nugis, si
vultis ab hac priore culpa absolvi, et iis qui a nobis
amantur, et primos honores a nobis consequantur,